
 
 

OGGETTO :  IMPEGNO DI SPESA PUBBLICITA’ RADIOFONICA  - MANIFESTAZIONE “COSINA 
NONESA EN TI SOMASI DA FON’ -  ESTATE 2014  CIG: Z5C101B9FD 

 
 

                                                                             LA GIUNTA COMUNALE 
 Vista la proposta del Comitato Somasi da Fon di organizzare anche quest’anno, in collaborazione con il 
Comune di Fondo, la manifestazione gastronomica tipica “Cosina Nonesa en ti somasi da Fon”, programmata a Fondo 
per i giorni 9 e 10 agosto 2014; 
 

Valutata la richiesta verbale della stessa Associazione, di pubblicizzazione la suddetta manifestazione, come gli 
scorsi anni, attraverso l’emittente radiofonica Radio Nbc e Radio Italia anni 60 Trentino + Alto Adige, in modo da 
rendere nota il più possibile l’iniziativa per richiamare pubblico e visitatori; 

 
 Ritenuto di accogliere la richiesta, quale contributo del Comune di Fondo per la manifestazione che coinvolge 
direttamente numerose associazioni di volontariato di Fondo e della zona e costituisce un momento di particolare 
richiamo turistico oltre che di immagine del Comune stesso; 
 
 Valutato il positivo ritorno in termini di promozione pubblicitaria di Fondo e della zona dell’Alta Valle di Non, 
nelle precedenti edizioni; 
 
 Visto il preventivo di spesa dd. 23 giugno 2014 , pervenuto in data 10 luglio 2014  prot. n. 4354 dall’Agenzia di 
pubblicità e Media Service “SevenPlus” con sede a Bolzano in Via Maso della Piave, 60/A, per pubblicizzare in modo 
adeguato la manifestazione “Cosina Nonesa en ti somasi da Fon” che si terrà nei giorni 09 e 10 agosto 2014, tramite 
Radio Italia anni 60 Trentino + Alto Adige e su Radio Nbc nei bacini di Bolzano e Trento, che prevede un costo a carico 
del Comune di Fondo pari ad Euro 1.000,00 oneri Iva compresi; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Preso atto che trattandosi di prestazione finalizzata unicamente alla promozione pubblicitaria di cui la 

“SevenPlus” è il gestore ufficiale di tutte le radio locali, ne costituiscono i presupposti per l’affidamento diretto ai sensi 
dell’articolo 21 della L.P. 23/90;  

 
Constatato che alla prestazione di servizio autorizzata con il presente atto trovano applicazione le  disposizioni 

dell’articolo 3 della  L. 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie” in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari  la ditta incaricata è obbligata a comunicare entro il termine di 7 giorni dal ricevimento della 
conferma di affidamento dell’incarico gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo 
dovuto e che dovrà indicare il   seguente codice cig : Z5C101B9FD,dando atto che l’incarico si intende perfezionato, nei 
limiti consentiti dal codice civile e per quanto compatibili con le disposizioni della L.P. 23/90  con semplice scambio di 
corrispondenza in segno di accettazione del preventivo sul quale lo stesso incaricato dovrà accettare e sottoscrivere le 
condizioni della tracciabilità dei pagamenti ai sensi della richiamata L. 136/2010 e s.m.; 

 
Preso atto che, in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la 

quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2014, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  

 
Constatato che, l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 

ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a 
livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 

 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 

L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 

 
 Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 



 
Con voti favorevoli  unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare, per le ragioni esposte in premessa, la spesa per la pubblicizzazione della manifestazione “Cosina 
nonesa en ti somasi da Fon” prevista per i giorni 09 e 10 agosto 2014, attraverso l’emittente radiofonica Radio Nbc 
e Radio Italia anni 60 Trentino + Alto Adige, come da proposta pervenuta dall’Agenzia di pubblicità e Media 
Service “SevenPlus”, con sede a Bolzano in Via Maso della Pieve n. 60/A, ed acquisita al prot. com.le n. 4354 dd. 
10 luglio 2014, che prevede un costo a carico del Comune di Fondo pari ad Euro 1.000,00 oneri iva compresi. 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.000,00 (IVA 22% compresa) , al capitolo 4727/10 del bilancio di 
previsione 2014, sufficientemente disponibile, autorizzando la liquidazione della spesa, previa emissione di 
regolare fattura. 

 
3. Di precisare, infine, cha alla prestazione di servizio di cui al precedente punto n. 1, trovano applicazione le  

disposizioni dell’articolo 3 della  L. 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie” in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari  la ditta incaricata è obbligata a comunicare entro il termine di 7 giorni dal 
ricevimento della conferma di affidamento dell’incarico gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il 
saldo dell’importo dovuto e che dovrà indicare il   seguente codice: Z5C101B9FD, dando atto che l’incarico si 
intende perfezionato, nei limiti consentiti dal codice civile e per quanto compatibili con le disposizioni della L.P. 
23/90  con semplice scambio di corrispondenza in segno di accettazione del preventivo sul quale lo stesso 
incaricato dovrà accettare e sottoscrivere le condizioni della tracciabilità dei pagamenti ai sensi della richiamata L. 
136/2010 e s.m. 

 
4. Di dare atto che, la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, comma 

2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 
 

5. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo pretorio, ai 
capigruppo consiliari, ai sensi del terzo comma dell'articolo 51 della LR 4.1.1993 n. 1 come  modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 
 

6. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell’art. 4 
della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  modificato dall’art. 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
• Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 2 lettera b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 
1199. 

 


